

وبگاه آمریکایی:

### موشک‌های ایران به بدترین شکل پاسخ متجاوزان را می‌دهند

یک وبگاه تحلیلی آمریکایی ویژه امور نظامی در مطلبی پیرامون قدرت موشکی ایران نوشت: ایران دارای بزرگ‌ترین و متنوع‌ترین زرادخانه موشک‌های بالستیک در خاورمیانه است.

وبگاه «۱۹ فورتی فایو» به تازگی در مطلبی به قلم «مایا کارلین» تحلیلگر امور دفاعی خاورمیانه نوشت ایران از نظر توان نظامی با ایالات‌متحده، چین و چند کشور دیگر قابل قیاس نیست با این وجود، ایران تعداد زیادی موشک ساخته تا اطمینان حاصل کند هر کسی بخواهد به این کشور حمله یا تهاجم کند به بدترین روش‌های نامتقارن مجازات خواهد شد. در همین زمینه سیاه پاسداران انقلاب اسلامی ایران یک موشک به گفته کارشناسان، باله‌های شبکه‌ای دوزنقه‌ای این سلاح نشان می‌دهد می‌توان آن را به نوعی هدایت کرد. سیاه‌همچنین پهپاد جدید انتحاری «شاهد۱۳۶» خود را به نمایش گذاشت. در واقع، ایران دارای بزرگ‌ترین و متنوع‌ترین زرادخانه موشک‌های بالستیک در خاورمیانه است.

در ادامه این مطلب آمده است: ایران در سال‌های اخیر سرمایه‌گذاری زیادی در برنامه موشک‌های بالستیک خود انجام داده است. از سال ۲۰۱۵، سه مجتمع موشکی زیرزمینی که قبلا پنهان شده بود، آشکار شد. به گفته ژنرال «کنت مک‌کنزی»، فرمانده سابق اتورویست‌های] ستکدام، ایران بیش از ۳۰۰۰ موشک بالستیک دارد. این زرادخانه شامل موشک‌های دقیق، کوتاه و میان‌برد با سوخت جامد است. مک‌کنزی گفت: در سطح نظامی نگرانی نخست من این است که آنها سلاح اتمی ندارند اما من همچنین نگران رشد چشمگیر و کارایی برنامه موشکی بالستیک ایرانی‌ها هستم. تهران ماه فوریه نیز موشک «خیبرشکن» خود را به نمایش گذاشت. این سلاح با برد ۱۴۵۰ کیلومتر (۹۰۰ مایل) قادر است دشمنان سرکش را هدف قرار دهد. ماه مارس، سیاه پاسداران مسؤولیت حملات موشکی نزدیک ساختمان کنسولگری در حال ساخت ایالات‌متحده در «رابل» پایتخت کردستان عراق را برعهده گرفت.

نویسنده در خاتمه نوشت: ساخت موشک‌های بالستیک ایران به طور خاص تهدیدی برای اسرائیل و نظامیان ایالات‌متحده در خاورمیانه است.

### رئییسی به چهار محال وبختیاری سفر می‌کند

بیست‌وچهارمین سفر استانی رئیس‌جمهور به استان چهارمحال‌وبختیاری خواهد بود. سیدمحمد حسینی، معاون پارلمانی دولت با اشاره به سفر استانی رئیس‌جمهور اظهار داشت: حجت‌الاسلام سیدابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور جمعه این هفته (۲۰ خرداد) به استان چهارمحال و بختیاری می‌رود.

وی افزود: این سفر بیست‌وچهارمین سفر رئیس‌جمهور است و قرار است در این سفر اکثر وزرای دولت رئیس‌جمهور را همراهی کنند. معاون پارلمانی رئیس‌جمهور همچنین گفت: قبل از سفر رئیس‌جمهور به استان چهارمحال‌وبختیاری نمایندگان مجلس این استان جلسه‌ای با حجت‌الاسلام رئیسی داشتند تا مشکلات اولویت‌دار این استان احصا شود و راه‌حلی برای آنها دیده شود.

■ ■ ■

وزیر دفاع:

### محصولات نظامی ایران می‌تواند در تأمین امنیت عراق مؤثر باشد

امیر سرتیپ آشتیانی، وزیر دفاع جمهوری اسلامی ایران با «الغانمی» وزیر کشور جمهوری عراق دیدار و گفت‌وگو کرد.

امیر سرتیپ آشتیانی در ابتدای این دیدار با درود به روان پاک همه شهدای سال‌های اخیر بویژه ۲ قهرمان صدیق مبارز، سپهبد شهید قاسم سلیمانی و شهید ایومهدی المهندسی که در مبارزه با تروریست‌های داعشی و برای امنیت مردم عراق و منطقه جان‌شان را فدا کردند، طی سخنانی اظهار داشت: در زمان حمله داعش به عراق، جمهوری اسلامی ایران نه‌تنها امکانات و تجهیزات نظامی در اختیار نیروهای مسلح عراق قرار داد، بلکه رزمندگان ایرانی دوشادوش رزمندگان عراقی در صحنه نبرد نیز مجاهدانه حضور داشتند.

امیر سرتیپ آشتیانی در ادامه با بیان اشتراکات اجتماعی، مذهبی و تاریخی که نقش تعیین‌کننده‌ای در تعمیق و تقویت بیشتر پیوندهای ۲ کشور ایران و عراق داشته‌اند، افزود: نگاه ما به عراق تابعی از ۳ رکن اساسی حمایت از وحدت و یکپارچگی عراق، کمک به تحکیم ثبات و امنیت و مشارکت در توسعه و آبادانی کشور عراق است.

امیر سرتیپ آشتیانی با اشاره به اقدامات مشترک کشورهای عراق، ایران و سوریه در نبرد با تروریسم، گفت: معتقدیم این کشورهای منطقه غرب آسیا هستند که باید امنیت منطقه را مدیریت کنند و تا زمانی که نیروهای فرمانقله‌ای در این خطه حضور داشته باشند دستیابی به ثبات و صلح غیرممکن است.

وزیر دفاع با بیان اینکه جمهوری اسلامی ایران تجربه ارزشمندی در مبارزه با تروریسم دارد، گفت: طراحی، تولید و ساخت و فناوری تسلیحات و تجهیزات تمام نیروهای مسلح (نظامی و انتظامی) در وزارت دفاع صورت می‌گیرد و حوزه‌های مأموریتی وزارت کشور عراق بسیار مرتبط با حوزه محصولات تولیدی نظامی و انتظامی وزارت دفاع است که این موضوع می‌تواند در کمک به تأمین هر چه بیشتر امنیت در کشور عراق مؤثر باشد.

**گروه سیاسی:** منابع غربی از دستیابی به پیش‌نویس قطعنامه‌ای ضد ایرانی خبر داده و اعلام کردند پیش‌نویس روز گذشته به آژانس تسلیم شد. آنچه از این پیش‌نویس توسط رسانه‌های غربی درز پیدا کرده، حاکی از این است که لحن این قطعنامه توصیه‌ای بوده و همچنین خبری از ارجاع پرونده به شورای امنیت در کار نیست.

به گزارش «وطن‌امروز»، خبرگزاری فرانسه دیروز گزارش داد منابع دیپلماتیک گفتند ایالات متحده و ۳ کشور اروپایی طرف توافق هسته‌س‌ت‌ای ایران (انگلیس، فرانسه و آلمان) پیش‌نویس قطعنامه‌ای را به آژانس بین‌المللی انرژی اتمی تسلیم کرده‌اند که در آن تهران را به دلیل عدم همکاری با آژانس مورد انتقاد قرار داده‌اند. یک دیپلمات اروپایی به خبرگزاری فرانسه گفت: «این قطعنامه که نخستین قطعنامه از ژوئن ۲۰۲۰ است، از ایران می‌خواهد با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی با تمرکز بر ردیابی اورانیوم غنی‌شده در ۲ سایت اعلام‌نشده در این کشور همکاری کند». طبق این گزارش، تاریخ رای‌گیری هنوز مشخص نیست اما به گفته یکی از دیپلمات‌ها، باید روز پنجشنبه برگزار شود. همچنین در این راستا، «سفاتی لیختن‌اش‌تاین» خبرنگار اتریشی نشریه «فارین پالیسی» در توییتهی اعلام کرد مطلع شده قطعنامه ضد ایرانی ارائه شده از سوی آمریکا و ۳ کشور اروپایی عضو برجام به شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی چهارشنبه عصر یا صبح پنجشنبه به رای گذاشته خواهد شد. وی در ادامه نوشته لحن این پیش‌نویس ملایم است و در آن هیچ اشاره‌ای به ارجاع این موضوع به شورای امنیت سازمان ملل نشده است. گفتنی است پیش از این خبرگزاری رویترز هفته گذشته در گزارشی اعلام کرد آمریکا و تروئیکای اروپا پیش‌نویس قطعنامه‌ای را برای ارائه به نشست آتی شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی تهیه کرده‌اند که از ایران درخواست می‌کند به سوالات پادمانی آژانس فورا پاسخ دهد. در پیش‌نویس این قطعنامه آمده است: شورای حکام از ایران می‌خواهد فوری برای اجرای تعهدات قانونی‌اش اقدام و بدون اتلاف وقت به پیشنهاد مدیر کل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی برای همکاری بیشتر جهت شفاف‌سازی و حل‌وفصل مسائل باقیمانده پادمانی عمل کند.

■ **پیام قطعنامه چیست؟**

درباره تصمیم واشنگتن و شرک‌ا برای اقدام علیه ایران در شورای حکام این نکته قابل ذکر است که در برهه فعلی که مذاکرات وین از اسفند سال گذشته به واسطه عدم اراده سیاسی دولت یابند با وقفه مواجه شده و چشم‌انداز حصول توافق هر روز کم‌رنگ‌تر از قبل می‌شود، آمریکا با استفاده از اهرم حقوقی آژانس قصد دارد این پیام را به تهران بفرستد که احتمال استفاده از این ظرفیت در صورت شکست گفت‌وگوها وجود دارد تا به این وسیله یک امتیاز بزرگ از ایران دست کند و کشورمان از شروط خود برای احیای برجام دست



## انرژی‌جانی: مجلس تعلیق عضویت ایران در NPT را بررسی کند

محمدجواد لاریجانی گفت: مجلس در واکنش به اقدام سیاسی و غیرحرفه‌ای مدیر کل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، تعلیق عضویت ایران در NPT را بررسی کند. معاون اسبق وزارت امور خارجه و کارشناس ارشد مسائل بین‌الملل در گفت‌وگو با تسنیم، با اشاره به سفر مدیر کل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی به سرزمین‌های اشغالی و رایزنی با مقامات رژیم صهیونیستی درباره موضوع هسته‌ای ایران خاطر‌نشان کرد: این اقدام گروسی بیش از حد غیر حرفه‌ای و سیاسی است.

**وی ادامه داد:** آژانس بین‌المللی انرژی اتمی طبق NPT موظف است برای کشورهایی مانند ایران که فناوری صلح‌آمیز هسته‌ای را دنبال می‌کنند، هم در توسعه‌فنی و هم در مباحث مربوط به ایمنی کمک کند اما آقای گروسی با فراموشی تعهدات و وظایف آژانس، آن را ظاهرأ به یک نهاد سیاسی در خدمت صهیونیست‌ها تبدیل کرده است. لاریجانی درباره چگونگی واکنش متناسب ایران به اقدام غیرحرفه‌ای گروسی تأکید کرد: معتقدم مجلس ایران دست کم ۲ کار را می‌تواند در برهه فعلی در دستور کار قرار دهد: نخست اینکه طرحی را تصویب کند که از وزارت خارجه بخواهد سفر گروسی به تهران را محدود کند، دوم اینکه در صورت ادامه روند فعلی آژانس، مجلس تعلیق عضویت ایران در NPT را مورد بررسی قرار دهد. کارشناس مسائل بین‌الملل تأکید کرد آژانس باید برای اقدامات غیرحرفه‌ای و سیاسی خود پاسخ متناسبی از ناحیه ایران دریافت کند.

بکشد، البته ایالات متحده می‌داند در حال حاضر توان ارجاع پرونده ایران به شورای امنیت سازمان ملل را ندارد، چرا که رای روسیه و چین را با خود ندارد، چه اینکه مسکو و پکن بشدت از رویکرد اخیر دولت آمریکا در مذاکرات عصبانی هستند و به طور علنی با آن مخالفت کرده‌اند. همچنین از آنجا که هیچ گزینه و ال‌ترناتیوی برای شکست احیای برجام

**سختگویی دستگاه قضا از بازداشت ۱۴ نفر در ارتباط با حادثه متروپل آبادان خبر داد**

## در محضر قانون

**گروه سیاسی:** سختگویی قوه قضائیه در نشست خبری روز گذشته خود با اشاره به حادثه متروپل آبادان گفت: کسانی که ممکن است قصور یا تقصیر داشته باشند دستگیر شدند. دستگاه قضایی با همکاری ضابطان دادگستری اقداماتی را با رعایت موازین انجام داد و ۱۴ نفر از افرادی که تشخیص داده شد مقصر حادثه هستند بازداشت شدند. شهرداران سابق و اسبق که ۴ نفر بودند و کسانی که مسؤول حوزه نظام مهندسی در شهرستان بودند نیز دستگیر شدند.

مسعود ستایشی در این رابطه افزود: شهردار سابق، رئیس نظام مهندسی، مهندس ناظر پروژه، شهردار منطقه یک، سرپرست شهرداری منطقه یک، معاون امور زیربنایی و حمل‌ونقل و سرپرست معاونت فنی و عمرانی و معاونت فنی شهرداری جزو کسانی بودند که در این تصمیمات به موجب قرار تأمین کیفری بازداشت شدند. شهردار وی درباره آخرین وضعیت مجمده‌علی نجفی، شهردار اسبق تهران نیز که همسر خود را به‌قتل رساند، گفت:نجفی سال ۹۸ به اتهام قتل عمد و نگهداری اسلحه غیرمجاز بر اساس رای شعبه ۹ دادگاه کیفری یک استان به ۶ سال و نیم حبس محکوم شد که تاریخ پایان حبس ایشان ۱۰ اردیبهشت ۱۴۰۳ است. اولیای دم نسبت به محکوم‌علیه ایرانی بحث رضایت دادند و در این مرحله از ۱۵ روز مرخصی با رعایت مقررات استفاده کرده است.

سختگویی دستگاه قضا درباره آخرین وضعیت حسین فریدون نیز اظهار داشت: آقای فریدون اریام حبسش خاتمه نیافته و خبر مربوط به پایان حبس او را تکذیب می‌کنم. نیمی از جزای نقدی‌اش نیز پرداخت نشده است. اتهام ایشان هم مشخص است. در ۲۴ مهر ۹۸ به اوین معرفی شده و

**بررسی راه‌های توسعه مناسبات تهران – بغداد در دیدار امیر عبداللهیان و وزیر کشور عراق**



حسین امیر عبداللهیان، وزیر امور خارجه کشورمان در توییتهی با اشاره به دیدارش با وزیر کشور عراق نوشت: امروز با جناب عثمان العانمی وزیر کشور جمهوری عراق دیدار داشتم. راه‌های توسعه و تحکیم بیشتر مناسبات ۲ کشور بررسی شد. درباره لزوم همکاری برای حفظ ثبات و امنیت از جمله در مبارزه با تروریسم، مهار پدیده ریزگردها و رفع محدودیت تردد زمینی اتباع ۲ کشور بویژه در ایام اربعین گفت‌وگو شد.

### قطعنامه پیشنهادی ضد ایرانی آمریکا و ۳ کشور اروپایی به آژانس تحویل شد بسته‌های اقدام متقابل ایران در برابر نادآوری آژانس بین‌المللی انرژی اتمی چیست؟

# پاسخ درست به آژانس

«هیخانیل اولیانوف» نماینده روسیه در سازمان‌های بین‌المللی مستقر در وین، بار دیگر تأکید کرد مسکو هرگز با قطعنامه ضد ایرانی در نشست شورای حکام آژانس اتمی همراهی نمی‌کند. اولیانوف بامداد سه‌شنبه در توییتر خود نوشت: «پیش از پیش مشخص است قصد شرکت‌کنندگان غربی در مذاکرات وین برای تصویب قطعنامه‌ای علیه ایران در اجلاس فعلی شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، برای برجام بسیار مخرب است». وی با اشاره به تصمیم احتمالی انگلیس، فرانسه، آلمان و آمریکا برای صدور قطعنامه‌ای علیه ایران در نشست شورای حکام تأکید کرد: «روسیه به هیچ‌وجه خود را با چنین قطعنامه‌ای همراه نخواهد کرد».

■ **قطعنامه صادر شود، در مذاکرات تجدینظر می‌کنیم**

رئیس کمیسیون امنیت‌ملی و سیاست‌خارجی مجلس شورای اسلامی درباره احتمال صدور قطعنامه علیه کشورمان در جلسه آینده شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی گفت: اینکه غربی‌ها در مذاکرات نمی‌توانند به نتایج مطلوب خودشان دست پیدا کنند و امتیازات بیشتر از جمهوری اسلامی بگیرند، گزارش آن را به ابزاری برای فشار به جمهوری اسلامی تبدیل کرده‌اند، قطعاً پاسخی قوی دریافت خواهند کرد. اگر قطعنامه صادر شود حتما در فرآیند مذاکرات برجامی با ۴+۱ تجدینظر خواهیم کرد. وحید جلال‌زاده در گفت‌وگو با تسنیم، با اشاره به سفر مدیر کل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی به سرزمین‌های اشغالی عنوان کرد: آژانس برای بار چندم اثبات کرد به جای اینکه سازمان فنی باشد، تبدیل به سازمانی سیاسی شده است. نماینده ارومیه در مجلس تصریح کرد: متأسفانه قبل از اینکه گزارش اصلی آژانس منتشر شود، آقای گروسی در پارلمان اروپا مواضع خودش علیه ایران را اعلام کرد، یعنی گزارش قبل از اینکه به صورت رسمی منتشر شود، در پارلمان اروپا از زبان آقای گروسی به اطلاع آنها رسانده شد و این موضوع نشان داد آنها به دنبال حقیقت نیستند. رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خار‌جی مجلس با بیان اینکه تصویب قانون اقدام راهبردی برای لغو تحریم‌ها در مجلس، تکلیف دولت‌ها برای مقابله با زیاده‌خواهی‌های غربی‌ها را روشن کرده است، اضافه کرد: انتظار امروز نمایندگان مجلس از دولت این است که قانون اقدام راهبردی برای لغو تحریم‌ها را اجرایی کند. نمایندگان در این قانون تمام تلاش‌شان این بود به جاده یکطرفه بهره‌برداری از پروتکل الحاقی پایان دهند، لذا دولت را مکلف کردیم در یک بازه زمانی اگر تحریم‌ها برداشته نشد، باید به اجرای داوطلبانه پروتکل الحاقی پایان داده شود.

جلال‌زاده تصریح کرد: گزارشات اخیر مدیر کل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی نشان می‌دهد رفتارهای مسالمت‌آمیز کشورمان با آژانس تاکنون نتیجه عکس داده است، لذا نمایندگان مجلس از دولت درخواست دارند پاسخ قاطعی به آژانس داده شود.

محمدباقر قالیباف:

## رزمندگان اسلام بیخ گوش اسرائیل هستند

می‌خواهند بگویند هزینه‌های تحمیل شده به کشور نتیجه مبارزه با شیاطین است، این در حالی است که هزینه‌های تحمیل شده نتیجه همراهی با شیاطین است. قالیباف با اشاره به حضور رزمندگان جمهوری اسلامی ایران در جبهه مقاومت گفت: همه اراده رژیم صهیونیستی این بود که در مرزهای ما با ما مقابله کند اما رزمندگان اسلام در کنار گوش‌شان ایستاده‌اند. فرهنگ مهدویت است که توانسته در برابر هژمونی آمریکا بایستد و این هژمونی را بهم برزند. رئیس مجلس شورای اسلامی درباره مطالبه مردم از مسوولان نیز گفت: برای ساختن دولت اسلامی نیازمند فعالیت در عرصه خدمات عمومی مشترک هستیم که مورد نیاز همه مردم است. این مطالبه مردم درست و منطقی است و باید در کشور توسط خود مردم تولید شود؛ تولیدی قابل رقابت با همه دنیا تا به امروز کارهای بسیاری انجام شده است و در مقام قیاس در قله‌ای غیر قابل مقایسه با گذشته هستیم اما باید بپذیریم اشکالاتی هم داریم. باید رضایت مردم را در بخش خدمات عمومی جلب کنیم.

وی با اشاره به رفتار آمریکا در حوزه هسته‌ای نیز اظهار داشت: آمریکا هیچگاه با ما کنار نخواهد آمد. به عنوان یک خدمتگوار که یک دستم زیر سنگ آسیاب کار بوده است، باید بگویم امکانات مادی و انسانی ما بزرگ‌ترین فرصت برای حرکت است. ناامیدی در فرهنگ شیطان است و این فرهنگ مهدویت وجود ندارد. مگر می‌شود کسی بر این باور باشد که امامش حاضر است و صاحب ما است، و ناامید باشد. باید در هر شرایطی امیدوار باشیم. با حرف نمی‌شود کسی را قانع کرد. باید با عمل‌مان در هر نقطه‌ای که هستیم مهدوی عمل کنیم.

**گروه سیاسی:** محمدباقر قالیباف در سومین اجلاس بین‌المللی فعالان مهدوی گفت: باید انقلاب اسلامی ایران را درک و فهم کنیم که در چه زمانی شروع شد و به پیروزی رسید؛ در عصری که مسائل اقتصادی، امنیتی- اطلاعاتی و سایر مسائل مادی در قبضه ابرقدرت‌ها بود و در شرایطی که حکومت پهلوی توکر رژیم صهیونیستی و قدرت استکباری آمریکا بود، این انقلاب روی کار آمد، شکل گرفت و به پیروزی رسید. فلسفه انقلاب ما از ۲ فرهنگ عاشورای حسینی و فرج مهدوی می‌آید.

رئیس مجلس شورای اسلامی افزود: انقلاب اسلامی ایران و روح این انقلاب با تمام قدرت در مقابل همه باورهای فرهنگ اومانیستی و نتولیبرالیستی ایستاده است. بیانیه گام دوم انقلاب منشوری فشرده و حکیمانه از سرنوشت ما تا سرگشتن ما است. این مسیر حرکت ما در گام دوم را روشن می‌کند. چند مرحله اساسی دیده شده است که در این مسیر باید به آنها توجه کنیم.

قالیباف با بیان اینکه مردم برای فرهنگ مهدوی هزینه دادند و ایستادند، گفت: اگر در دهه گذشته هزینه‌های زیادی دادیم، ملت ما تحمل رنج و زحمت و مشقت را داشته است و در دم برنواورده است که علتنش استقلال، آزادی و مبارزه با سلطه‌گری و زیر سلطه نرفتن است. وقتی به گذشته نگاه می‌کنیم، می‌بینیم دشمنان انقلاب گاهی عظمت این انقلاب و قهرتش را بیشتر درک کردند، نسبت به کسانی که تصور می‌کردند تاریخ مصرف انقلاب گذشته است. آنها از گذشته خود پشیمان هستند. بخش قابل توجهی از نارسایی‌های کشور از‌اما به‌خاطر فشارهای خارجی نیست. به این خاطر است که باورهای انقلاب اسلامی را فراموش کرده‌اند. بعضی



رهبر حکیم انقلاب روز دوشنبه نیز با صدور پیام تسلیت درگذشت حجت‌الاسلام سیدمحمود داعی، ضمن اشاره به صفا، سلامت نفس و ارادت عمیق و راسخ وی به امام بزرگوار و انقلاب، تفضلات الهی را برای آن مرحوم مسالت کردند.

داعی نیز حضور داشتند. حجت‌الاسلام سیدمحمود داعی از مبارزان قدیمی نهضت و انقلاب اسلامی و از همراهان امام خمینی رحمت‌الله علیه در زمان تبعید ایشان در نجف بود. وی اوایل سال ۱۳۵۸ به عنوان سفیر جمهوری اسلامی